
 

 

COPIA 
 

 

Comune di Trescore Cremasco 
Provincia di Cremona 

AREA ECONOMICO FINANZIARIA 
 UFFICIO RAGIONERIA 

 
DETERMINAZIONE del 22.02.2016  
N° Generale  : 27 
N° Settoriale :  20 
 
OGGETTO: IMPEGNO  DI  SPESA  PER ACQUISTO LICENZA OFFICE 2016 HOME 
& BUSINESS PER PC DEDICATO AL PROTOCOLLO           
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA ECONOMICO FINANZIARIA 
 
IN ESECUZIONE del Decreto Sindacale n. 124  del 02.01.2016 di nomina quale 
responsabile dell’area economica-finanziaria; 
VISTO il vigente Regolamento di Contabilità dell’Ente; 
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 22 del 17.06.2015 di approvazione del 
bilancio di previsione 2015 e pluriennale 2015/2017; 
PREMESSO che sono stati rilevati grossi problemi di funzionamento sul PC che gestisce la 
posta certifica del comune per la relativa protocollazione; 
VERIFICATO  che tali problemi derivano dal software attualmente installato Outlook 2007 
che non è più in grado di gestire i file di posta poiché ha raggiunto il limite massimo 
consentito di 20 GB. 
ACQUISITO  opportuna offerta economica n. 68 dell’ 11.02.2016, Prot. 942, per la nuova 
licenza di Office2016 Home & business, che comprende i sw Word, Excel, Power point, 
One note e Outlook, da Consorzio.it – Via del Commercio n. 29 26013 Crema – P.I. CF 
01321400192; 
VISTO l’articolo 1 commi 502 e 503 della Legge di Stabilità 2016, secondo il quale gli  
affidamenti di beni e servizi sotto i 1.000 euro, a partire dal 1° gennaio 2016, non 
ricadono più nell’obbligo di approvvigionamento tramite strumenti telematici (strumenti 
Consip, strumento telematico della centrale regionale di riferimento, altro mercato 
elettronico della SA); 
RICHIAMATA la Determinazione n. 10 del 22/12/2010 dell’ANAC in cui viene  precisato, al 
punto 2.2, che gli affidamenti diretti in house non necessitano di acquisizione del CIG; 
RITENUTO opportuno procedere con l’acquisto della licenza di Office 2016 come sopra 
descritta, al fine di eliminare le problematiche emerse al Pc dedicato alla protocollazione 
della posta certificata in ingresso e consentire pertanto il regolare funzionamento 
dell’ufficio; 
 
 

DETERMINA 
 

1. Di affidare a Consorzio.it - Via del Commercio n. 29 26013Ccrema – P.I. CF 
01321400192, la fornitura della nuova licenza di Office2016 Home & Business come 
da offerta n. 68/201 , al costo di € 225,00 +  IVA; 

 



 

 

2. Di imputare la spesa complessiva di € 274,50 al capitolo 1327 : 
 
 

ANNO 2016 € Miss Progr Liv.1 Liv.2 Liv.3 Liv.4 Liv.5 

Capitolo n. 1327 274,50 01 08 1 03 02 19 001 

 
Di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31.12.2016. 

 
Di attestare che il presente provvedimento non contempla la sussistenza, diretta o 
indiretta, di interessi miei, dei miei parenti ed affini fino al quarto grado, o dei miei 
conviventi, idonei a determinare situazioni di conflitto anche potenziale. 
 

      IL RESPONSABILE D’AREA 
                            (F.to  LOREDANA FUSCHI ) 
 

UFFICIO RAGIONERIA 
VISTO DI COMPATIBILITA’ FINANZIARIA 

 
Si attesta che il presente impegno di spesa rientra nel programma dei pagamenti e risulta 
compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica. ( art. 9 c.1 
lett. a  punto 2 D.L. 78/2009) . 
 
Trescore Cremasco lì, 22.02.2016 
 
              IL RESPONSABILE D’ AREA  
         F.to Fuschi Loredana 
        

 

 

Comune di Trescore Cremasco 
Provincia di Cremona 

UFFICIO RAGIONERIA 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
 
Ai sensi dell’articolo 153 comma 5, del Decreto Legislativo n. 267/2000 si attesta che 
relativamente all’impegno di spesa assunto con la presente determinazione sussiste 
copertura finanziaria. 
 
€ 274,50 impegno n.  68/2016 
Trescore Cremasco lì, 22.02.2016 
 
         IL RESPONSABILE  

DELL’ AREA ECONOMICO FINANZIARIA 
             F.to Fuschi Loredana 
 
 
 
 
 



 

 

 

 
PUBBLICAZIONE 

 
La presente determinazione viene pubblicata all’albo pretorio in data odierna e vi rimarrà 
per quindici giorni consecutivi. 
 
Trescore Cremasco lì, 23.02.2016 
                                                                                          IL MESSO COMUNALE 
           
 

 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 
 
Trescore Cremasco lì, 22.02.2016 
 
 
               IL RESPONSABILE D'AREA 
                      Loredana Fuschi 

 


